
Protocolo: 2023000912868

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e
parceladas de recarga de gás liquefeito de petróleo – GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás, para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias do município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no ANEXO I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL , parte integrante do
edital. Data: 31 de outubro de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de
12 meses, para aquisições futuras e parceladas de banheiros químicos, a fim de atender às necessidades da população do
município de Taquari, RS, para utilização na área de camping municipal, eventos e em todos os locais em que for necessário,
conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no ANEXO I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. Data: 01 de novembro de 2023 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura
Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às
16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2023000912902

Lic. 242/2023. Inexigibilidade 16/2023. Contratação de empresa p/ realização de capacitação na área de vendas, finanças,
investimentos, inteligência artificial, inovação, CRM, e-commerce, dentre outros para o desenvolvimento profissional de
empreendedores do Município de Três Passos e servidores Municipais, mediante inscrição dos profissionais, conforme anexo I do
Edital. Valor de cada inscrição R$ 275,00(duzentos e setenta e cinco reais), máximo de 25. Termo disponível no site:
www.trespassos.rs.gov.br licitações 2023 – Inf. fone 55 3522 0403.

MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL
Protocolo: 2023000912853

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCI DO SUL
            O Município de Tupanci do Sul – RS, através de seu Prefeito Municipal, torna público o edital TOMADA DE PREÇO Nº
07/2023 Contratação de empresa para disponibilização de pessoal para prestação de serviços de limpeza e conservação de
unidades administrativas do município, Abertura 01 de novembro de 2023. Maiores informações na Secretaria de Administração,
Sita na Av. Luiz Panisson, nº 781 através do whatsapp no (54) 984226449 e telefone nº 54-36169242, licita@tupancidosul.rs.gov.br
ou www.tupancidosul.rs.gov.br. Tupanci do Sul 16 de outubro de 2023 Fernando Luís Favretto Prefeito em exercício.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000912866

AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, torna público, para os devidos fins de intimação e conhecimento dos interessados, a
REVOGAÇÃO do Edital de Tomada de Preços nº 013/2023, com fundamento no Art. 38, inciso IX e Art. 49, todos da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Gabinete do Prefeito Municipal, em 16/10/2023.

Protocolo: 2023000912867

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é registro de preços de pneus novos. A abertura das propostas será no dia
31/10/2023, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo
fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 16/10/2023.

Protocolo: 2023000912869

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que no dia 09/11/2023, às 09
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que tem por objeto execução de pavimentação
com blocos intertravados de concreto da Rua Major Hermes Jorge Pereira. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas
no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 16/10/2023.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

Porto Alegre, Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 168Diário Oficial Nº 200

http://www.trespassos.rs.gov.br/
mailto:licita@tupancidosul.rs.gov.br
http://www.tupancidosul.rs.gov.br/

